2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 8 июня 2021 года № 349-п
	Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации      от 30 декабря 2016 года № 1034/пр «Об утверждении СП 42.13330                           «СНИП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских               и сельских поселений», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 17 октября 2019 года № 710-п                               «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута Акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 11» от 29 апреля 2021 года № ДАГ-МУ/265 постановляю:
1. Установить в интересах Акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 11» (далее – Акционерное общество) (ОГРН 1055406226237, ИНН 5406323202) публичный сервитут в целях размещения, эксплуатации сетей осветленной воды золоотвала, входящего в состав объекта производственно-технологического комплекса Филиала ОАО АКЭ и Э «Омскэнерго» Омская ТЭЦ-3, принадлежащего Акционерному обществу                   на праве собственности на основании свидетельства о государственной регистрации права от 24 января 2008 года № 55-55-01/189/2007-645,                           в отношении:
1) части земельного участка площадью 143 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030119:1001, площадью 133764 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, Северо-западный промузел;
2) части земельного участка площадью 328 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030119:22, площадью 3814 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 3-этажное здание административного корпуса. Участок находится примерно в 120 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый  адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира,  дом 185;
3) части земельного участка площадью 54 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 36:030119:22, площадью 4493 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 3-этажное здание административного корпуса. Участок находится примерно в 150 м по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый  адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира,  дом 185;
4) части земельного участка площадью 498 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030119:1032, площадью 32570 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, установлено в центральной части кадастрового района 55:36;
5) части земельного участка площадью 286 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:3216, площадью 107595 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, установлено в северной части кадастрового квартала 55:36:030120;
6) части земельного участка площадью 165 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:99, площадью 3818 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 1-этажное здание. Почтовый  адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 177;
7) части земельного участка площадью 181 кв. м,  входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:4565, площадью 4065 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 1-этажное панельное здание. Почтовый  адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 177;
8) части земельного участка площадью 479 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:3065, площадью 9601 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир административное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 177 А;
9)  части земельного участка площадью 549 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:3436, площадью 4860 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 2-этажное строение. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 177;
10) части земельного участка площадью 47 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:6710, площадью 28930 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                         в границах участка. Ориентир 2-этажное кирпичное здание гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 181;
11) части земельного участка площадью 501 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:6709, площадью 8684 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 181;
12) части земельного участка площадью 22 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:3237, площадью 38045 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                      в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 171 А;
13) части земельного участка площадью 713 кв. м,  входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:130, площадью 11321 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое 1-этажное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 181, корпус 2;
14) части земельного участка площадью 2532 кв. м, входящей в состав земельного участка с кадастровым номером 55:36:030120:3070, площадью 133480 кв. м, относящегося к категории земель населенных пунктов, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                         в границах участка. Ориентир 3-этажное здание. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Мира, дом 183, корпус 3;
15) части земель, государственная собственность на которые                              не разграничена, в границах кадастрового квартала 55:36:030119, площадью                   77 кв. м, расположенных в Советском административном округе города Омска;
16) части земель, государственная собственность на которые                           не разграничена, в границах кадастрового квартала 55:36:030120, площадью 1320 кв. м, расположенных в Советском административном округе города Омска.
2. Срок публичного сервитута – 40 лет.
3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1                        к настоящему постановлению и описанием границ публичного сервитута согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения
об установлении публичного сервитута:
1) осуществить необходимые мероприятия и юридически значимые действия, связанные с установлением публичного сервитута;
2) совместно с департаментом информационной политики Администрации города Омска обеспечить:
· опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в средствах массовой информации;
· размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

[image: image1.jpg]Jluer 1

Jluer 2

Jluer 3

Macmra6 1:4000

YcaoBable 0003HaYCHHS:

TIpoeKTHBIE TPAHHILI MYGIHYHOTO CEPBUTYTA

CymecTByiomee MeCTONO0I0KeHHe HHKEHEPHOT0 COOPY/KeHUs!

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от 8 июня 2021 года № 349-п
СХЕМА
расположения границ публичного сервитута
[image: image2.jpg]55.:36-6.2285
22

G &
.

YcioBHBIE 0003HAYEHHS:

o 3o0HBbIC 0cOOBIMH YCJIOBHSIMH TEPPHTOPHH

Macmra6 1:2000

CymecTBylomas 4acTh FPAHUIbI, CBEICHHSI 0 KOTOPOii 10CTATOMHBI LISt
ONpe/IesIeHHsI ee MeCTOTIO0T0/KEeHHSI

T'paHuubI KAIACTPOBOTO KBapTAIa

TpoexTHBIE FPAHUILI YGIHYHOTO CEPBUTYTA

CymecTByioniee MeCTONO/I0/KEHHE HHKEHEPHOTO COOPYKEeHHS
Homep Ka1acTpoBoro KBapTajLia

Homep 30HbI ¢ 0COGBLIMH YCIOBHSIMH HCII0/TH30BAHMNSI TEPPHTOPHH
Kaj1acTpoBblii HOMep 3eMeJIbHOT0 yuacTKa

Homep TOUKH rpaHHIbI NPOEKTHPYEMOTO My IHIHOTO CePBHTYTA

[image: image3.jpg]Macmra6 1:2000

YcaoBuble 0003HAYEHHS

CymecTBylomas 4acTh FPAHUIbI, CBEICHHSI 0 KOTOPOii 10CTATOMHBI LISt
onpe/ie/ieHHsI ee MeCTOIOI0AKEeH s

T'paHuubI KAIACTPOBOTO KBapTAIa
30HBI ¢ 0COGBLIMH YCI0OBHSIMH TEPPHTOPUH

TIpoeKTHBIE rPAHMIbLI ITY0IHUYHOTO CEPBHTYTA
CyutecTByiolee MeCTOIOJI0KeHHE HHAKEHEPHOTO COOPYAKEHHST
55:36:030119 Homep KaJacTpoBOro KBapTaLIa

Homep 30HBI ¢ 0COOBIMH YCJTOBHSIMH HCTIO/Ib30BAHHSI TEPPHTOPHHI

Kaj1acTpoBblii HOMep 3eMeJIbHOT0 y4acTKa

HoMmep TOYKH rpanHIbI IPOEKTHPYEMOTO IYGIHYHOTO CePBHTYTA

[image: image4.jpg]55:36:030120
55.:36-6.2285

22

7

YcaoBuble 0003HAYEHHS

Macmra6 1:2000

CymecTBylomas 4acTh FPAHUIbI, CBEICHHSI 0 KOTOPOii 10CTATOMHBI LISt
ONpe/IesIeHHsI ee MeCTOTIO0T0/KEeHHSI

Tpanmibl Ka1ACTPOBOTO KBApTATA

30HBI ¢ 0COGBLIMH YCI0OBHSIMH TEPPHTOPUH
TIpoeKTHBIEe IPAHMILBI TYGIHYHOTO CEPBUTYTA
CymecTByioniee MeCTONO/I0/KEHHE HHKEHEPHOTO COOPYKEeHHS
Homep KaaacTpoBOro KBapTaLia

HoMmep 30HBI ¢ 0COGBIMH YCTOBHSIMH HCITO/TH30BAHMS TEPPHTOPHI

Kaj1acTpoBblii HOMep 3eMeJIbHOT0 yuacTKa

Homep TOUKH rpaHHIbI NPOEKTHPYEMOTO My IHIHOTO CePBHTYTA

Приложение № 2
к постановлению Администрации города Омска
от 8 июня 2021 года № 349-п
ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ
 публичного сервитута
	№ п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	Местоположение публичного сервитута
	Омская область, город Омск, проспект Губкина, дом 7

	2
	Площадь, кв. м
	7870+/- 31 кв.м

	3
	Иные характеристики объекта
	Публичный сервитут устанавливается в целях размещения и эксплуатации сетей осветленной воды золоотвала, входящих в состав объекта производственно-технологического комплекса Филиала
ОАО АКЭ и Э «Омскэнерго» Омская ТЭЦ-3.
Срок установления сервитута 40 лет

	Система координат местная (город Омск)

	Метод определения координат характерной точки: картометрический метод

	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt) – 0,1 м

Сведения о характерных точках границ публичного сервитута
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	21784,36
	-631.42

	2
	21779,24
	-627.25

	3
	21766,09
	-643.31

	4
	21757,76
	-655.86

	5
	21747,42
	-698.32

	6
	21731,39
	-753.75

	7
	21651,39
	-810.33

	8
	21624,27
	-829.71

	9
	21571,47
	-867.90

	10
	21489,00
	-927.50

	11
	21438,29
	-963.77

	12
	21408,54
	-985.02

	13
	21328,57
	-1043.13

	14
	21245,89
	-1102.46

	15
	21165,24
	-1160.36

	16
	21084,18
	-1218.92

	17
	21022,40
	-1262.52

	18
	20962,35
	-1306.17

	19
	20875,60
	-1370.60

	20
	20879,84
	-1375.64

	21
	20966,27
	-1311.48

	22
	21026,26
	-1267.88

	23
	21088,04
	-1224.28

	24
	21169,08
	-1165.73

	25
	21249,73
	-1107.82

	26
	21332,45
	-1048.47

	27
	21412,40
	-990.37

	28
	21442,13
	-969.13

	29
	21492,84
	-932.87

	30
	21575,33
	-873.25

	31
	21628,14
	-835.06

	32
	21655,22
	-815.70

	33
	21736,15
	-758.48

	34
	21737,42
	-756.69

	35
	21753,81
	-699.95

	36
	21764,02
	-658.02

	37
	21771,46
	-647.15

	1
	21784,36
	-631.42